
1/10 

              

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 361-02/22-01/3 
URBROJ: 2125-1-02-23-05 
Gospić, 21. prosinca 2023. godine 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 

Predmet:  Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa građenja 
                   komunalne infrastrukture za 2023. godinu 
       - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 

Poštovani, 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
7/09. 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) u privitku dopisa dostavljam 
Vam na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu. 

Gradsko vijeće je na sjednici održanoj 9.12.2022, godine donijelo Program građenja 
komunalne infrastrukture za 2023. godinu. 

Člankom 67. stavkom 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
br. 68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20), propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave za svaku kalendarsku godinu donosi Program građenja komunalne infrastrukture. 

Program građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu sadrži procjenu troškova 
projektiranja, geodetskih radova, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja, provedbe 
projektantskog nadzora, revizije i izvora sredstava potrebnih za realizaciju. Troškovi Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu se iskazuju u Programu građenja 
komunalne infrastrukture za 2023. godinu, odvojeno za svaku građevinu i ukupno te se 
iskazuju odvojeno prema izvoru njihova financiranja. 

Ovim Programom građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu, a u skladu s 
predvidivim sredstvima i izvorima financiranja određuje se gradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za:  

1. nerazvrstane ceste, 
2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
3. javna parkirališta, 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2/10 

4. javne zelene površine, 
5. građevine i uređaji javne namjene 
6. javna rasvjeta, 
7. groblja. 
 
 
Sukladno članku 75. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj  

68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20) program građenja komunalne infrastrukture za 2023. 
godinu financira se sljedećim sredstvima: doprinos za šume, komunalni doprinos, komunalna 
naknada, kapitalne pomoći, prihod od prodaje ne proizvedene imovine. 

Kako je došlo do preraspodjele sredstava građenja komunalne infrastrukture potrebno 
je pristupiti izmjeni i dopuni istog. 

Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića 
donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture za 
2023. godinu. 

 

S poštovanjem, 

 

                                                                                          GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                                  Karlo Starčević 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/10 

Na temelju članka 67. stavka 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 
110/18 – Odluka USRH, 32/20) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana __________________ 2023. godine, donosi 

 

O D L U K U 

 o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

(1) U Programu građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 16/22) 
članak 2. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

red.br. NAZIV  
 Program građenja komunalne infrastrukture Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 10.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 7.000,00 € 
3. Građenje procjena 173.703,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 8.000,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 6.000,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 204.703,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
4.3. Doprinos za šume Plan 10.227,00 € 
4.4. Komunalni doprinos plan 114.898,00 € 
4.5. Komunalna naknada plan 21.140,00 € 
5.9. Kapitalne pomoći plan 55.166,00 € 
7.1. Prihodi od prodaje ne proizvedene imovine Plan 3.272,00 € 

SVEUKUPNO 204.703,00 € 
„ 

Članak 2. 

(1) Članak 3. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) NERAZVRSTANE CESTE 

red.br. NAZIV  
1. Nerazvrstane ceste Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 3.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 12.545,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 2.000,00 € 



4/10 

5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 17.545,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
4.4. Komunalni doprinos plan 3.054,00 € 
4.5. Komunalna naknada plan 14.491,00 € 

SVEUKUPNO 17.545,00 € 
 

1. Izgradnja i rekonstrukcija cesta i mostova 

red.br. NAZIV 
 

1. Nerazvrstane ceste 
1.1.  Građevina / Izgradnja i rekonstrukcija cesta i mostova Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 3.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 12.545,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 2.000,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 UKUPNO 17.545,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju građevine Iznos sredstava 
4.4. Komunalni doprinos plan 3.054,00 € 
4.5. Komunalna naknada plan 14.491,00 € 

UKUPNO 17.545,00 € 
„ 

Članak 3. 

(1) Članak 4. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

red.br. NAZIV  

2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 0,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 0,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
SVEUKUPNO 0,00 € 

„ 



5/10 

Članak 4. 

(1) Članak 5. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) JAVNA PARKIRALIŠTA 

red.br. NAZIV  
3. Javna parkirališta Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 0,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 0,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
SVEUKUPNO 0,00 € 

„ 

Članak 5. 

(1) Članak 6. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) JAVNE ZELENE POVRŠINE 

red.br. NAZIV  
4. Javne zelene površine Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 7.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 7.000,00 € 
3. Građenje procjena 144.282,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 6.000,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 6.000,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 170.282,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
4.4. Komunalni doprinos plan 111.844,00 € 
5.9. Kapitalne pomoći plan 55.166,00 € 
7.1. Prihod od prodaje ne proizvedene imovine plan 3.272,00 € 

SVEUKUPNO 170.282,00 € 
 

1. Izgradnja malonogometnog igrališta 

red.br. NAZIV 
 

4. Javne zelene površine 
4.1.  Građevina / Izgradnja malonogometnog igrališta Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 4.000,00 € 



6/10 

2. Geodetski radovi procjena 4.000,00 € 
3. Građenje procjena 84.134,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 3.000,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 3.000,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 UKUPNO 98.134,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju građevine Iznos sredstava 
4.4. Komunalni doprinos plan 98.134,00 € 

UKUPNO 98.134,00 € 
 

2. Izgradnja dječjeg igrališta u Ličkom Osiku 

red.br. NAZIV 
 

4. Javna parkirališta 
4.2.  Građevina / Izgradnja dječjeg igrališta u Ličkom Osiku Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 3.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 3.000,00 € 
3. Građenje procjena 56.876,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 3.000,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 3.000,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 UKUPNO 68.876,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju građevine Iznos sredstava 
4.4. Komunalni doprinos plan 13.710,00 € 
5.9. Kapitalne pomoći plan 55.166,00 € 

UKUPNO 68.876,00 € 
 

3. Oprema za javne površine 

red.br. NAZIV 
 

4. Javne zelene površine 
4.3.  Građevina / Oprema za javne površine Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 3.272,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 UKUPNO 3.272,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju građevine Iznos sredstava 
7.1. Prihod od prodaje ne proizvedene imovine plan 3.272,00 € 

UKUPNO 3.272,00 € 
„ 

 



7/10 

Članak 6. 

(1) Članak 7. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) GRAĐEVINE I UREĐJI JAVNE NAMJENE 

red.br. NAZIV  
5. Građevine i uređaji javne namjene Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 0,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 0,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 

SVEUKUPNO 0,00 € 
„ 

Članak 7. 

(1) Članak 8. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) JAVNA RASVJETA 

red.br. NAZIV  
6. Javna rasvjeta Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 6.649,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 6.649,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
4.4. Komunalni doprinos plan 6.649,00 € 

SVEUKUPNO 6.649,00 € 
„ 

Članak 8. 

(1) Članak 9. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) GROBLJA 

red.br. NAZIV  
7. Groblja Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 



8/10 

2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 10.227,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 10.227,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
4.3. Doprinos za šume plan 10.227,00 € 

SVEUKUPNO 10.227,00 € 
 

„ 

Članak 9. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 

 
PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  

                                                                                                                    GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                                                                                         Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9/10 

I. OBRAZLOŽENJE 

 NERAZVRSTANE CESTE 

Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti na 
način i pod uvjetima određenim Zakonom o komunalnom gospodarstvu i drugim propisima, a koje nisu 
razvrstane kao javne ceste u smislu zakona kojim se uređuju ceste. 

Projekt izgradnje i rekonstrukcije cesta i mostova je od iznimne važnosti za kvalitetu života stanovništva 
i sigurnost odvijanja cestovnog prometa  

 JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima su trgovi, pločnici, javni 
prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i pješačke staze, pothodnici, 
podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste. 

 JAVNA PARKIRALIŠTA 

Javna parkirališta su uređene javne površine koje se koriste za parkiranje motornih vozila i/ili drugih 
cestovnih vozila s pripadajućom opremom na zemljištu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

 JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Javne zelene površine su parkovi, drvoredi, živice, cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili pojedinačna stabla, 
dječja igrališta s pripadajućom opremom, javni športski i rekreacijski prostori, zelene površine uz ceste 
i ulice, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice i sl. 

Program izgradnje javnih zelenih površina obuhvaća sredstva planirana za projekte nabave opreme za 
javne površine, izgradnju malonogometnog igrališta, izgradnju dječjeg igrališta u Ličkom Osiku. 

Projekt izgradnje malonogometnog igrališta odnosi se na nastavak izgradnje u 2023. godini, odnosno na 
radove potrebne kako bi se poboljšala postojeća infrastruktura. 

Projektom izgradnje dječjeg igrališta u naselju Lički Osik, Grad nastoji pridonijeti poboljšanju kvalitete 
života na ruralnom području kroz unaprjeđenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo. 
Ciljane skupine i krajnji korisnici ovog projekta  su obitelji s područja naselja Lički Osik i naselja u blizini 
koja će koristiti dječje igralište. Provedbenim projektom će se doprinijeti podizanju društvenih 
standarda kroz stvaranje uvjeta za ostanak mladih obitelji na području naselja Lički Osik.  

Projekt nabava opreme za javne površine obuhvaća ulaganja u opremu za sigurnost i unaprjeđenje 
dostupnosti prostora za boravak na otvorenom za djecu i mlade. 

 GRAĐEVINE I UREĐJI JAVNE NAMJENE 

Građevine i uređaji javne namjene su nadstrešnice na stajalištima javnog prometa, javni zdenci, 
vodoskoci, fontane, javni zahodi, javni satovi, ploče s planom naselja, oznake kulturnih dobara, 
zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, spomenici i skulpture te druge građevine, 
uređaji i predmeti javne namjene lokalnog značaja. 

 

 JAVNA RASVJETA 

Javna rasvjeta su građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih prometnih površina 
na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje prolaze kroz naselje, javnih 
parkirališta, javnih zelenih površina te drugih javnih površina školskog, zdravstvenog i drugog 
društvenog značaja u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 



10/10 

Projektom izgradnje javne rasvjete za potrebe mjesnih odbora planirana su nova priključenja građana 
na sustav javne rasvjete.   

 GROBLJA 

Groblja i krematoriji su ograđeni prostori zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, prostori i zgrade 
za obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica i krematorija, dvorane za izlaganje na 
odru, prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom opremom i uređajima), pješačke staze te uređaji, 
predmeti i oprema na površinama groblja, sukladno posebnim propisima o grobljima. 


